consuetudine, gubernari, ac moderari, debet : cùmque vasorum cerebri plenitudo sit causa prædisponens, ex qua paroxysmus instans præcipue pendet, ad illam tollendam totis viribus incumbere debemus; varia suppetunt remedia, quibus hic finis absolvitur ; præcipua sunt sanguinis detractio ; medicamenta cathartica ; fetacea et fonticuli ; tonsura capitis ; errhina ; dieta ; et exercitatio ; de quibus paucis sigillatim agemus.

Quamvis nullum sit remedium præsentius aut efficacius ad plenitudinem tollendam quam detractio sanguinis, cum tamen corpus solvit, laxat, et idem malo opportunius reddit pessima ex eiusdem usu timenda, nec unquam in casibus ordinariis adhibendam censemus : in exemplis autem gravioribus, quibus paroxysmus instat, est certe auxilium, cui soli confidere possumus, cù jusque usu tempestivo maximæ aegrotanti sanitatem recuperandi fortes crunt. In exemplis ubi de sanguine detrahendo ancipites hæremus,

hirudines

hirudines temporibus admotae, vel occipitis sca-
rificationes consilio quam optime responde-
bunt.

Cùm alvi purgatio peculiari in sanguinis cur-
su a capite avertendo vi pollet, eandem fini
nostro bene accommodatam putamus: acriora
autem cathartica nunquam nisi in gravioribus
exemplis danda sunt; quia sanguinis cursum
nimis festinando plus damni interdum quam
boni afferre possunt: mitiora igitur, qualia sunt
pulvis jalappæ compositus, et potassa tartariza-
ta anteponenda sensemus; hujusmodi mitiora,
semel septimanâ data, menses, vel etiam annos,
præscribi possunt.

Setacea et fonticuli ad generalem corporis ple-
nitudinem minuendam plurimum prodeesse pos-
sunt; Et posteriori colli parti, si optio nostra fue-
rit, indenda suaderemus; Professor GREGORY
exemplum tradit hominis, qui magno hujusmo-

di fonte pisi ope copiose manente, dieta parca, et alvi purgatione, apoplexiæ impetu per plures annos immunis evaferat.

Tonsura capitis, præsertim si caput simul frigida sæpius lavetur, haud aspernandâ in paroxysmo arcendo vi pollet.

Errhina semper, ni aeger antea eis assuetus fuerit, vitari debent: et hic etiam, caute præscribenda sunt: copiaque paulatim minuenda est, donec tandem sine periculo penitus subduci queant. Sunt qui eadem, ob copiosam muci excretionem, quam efficiunt, capitis vasorum plenitudinem minuere contendunt: quantum autem hac ratione profundunt, tantundem sanguinis cursum caput versus per stimulum suum faciendo, obsunt.

Porro alia suppetunt auxilia, quibus teste experientia, paroxysmus certius arceri potest; hæc

E sunt

funt diæta parca, et exercitatio idonea peritè ordinatae.